财政部关于健康快车眼科显微手术培训中心进口仪器设备税收问题的通知

财关税[2006]41号

（税签标明“时效性法规”，失效日期：2011-02-21）

广东分署，天津、上海特派办，各直属海关:

　　经国务院批准，对中华健康快车基金会进口的部分眼科仪器设备免征进口关税和进口环节增值税(具体仪器设备范围及数量详见附件)。现将该项税收优惠政策涉及的有关问题通知如下：

　　一、中华健康快车基金会将在全国陆续设立12个健康快车眼科显微手术培训中心，上述免税进口的眼科仪器设备只能用于这些眼科显微手术培训中心建设，不得用于培训中心所在医院营利性的经营活动。

　　二、考虑到中华健康快车基金会设在北京，为方便其集中办理免税手续，由北京海关负责统一办理中华健康快车基金会进口上述眼科仪器设备的免税审批手续，并通知各健康快车眼科显微手术培训中心所在地直属海关对进口免税设备实施异地监管。有关免税审批手续纳入《减免税管理系统》管理，进口货物的监管方式为：一般贸易(代码：0110)；征免性质为：国批减免(代码：898)。有关进口口岸海关凭北京海关签发的《进出口货物征免税证明》办理免税进口手续。

　　三、本通知下发前已凭税款担保放行的有关货物，应按照本通知规定办理征免税审批手续。对属于免税清单范围内的货物可办理免税手续并退还税款担保；对免税清单范围外的货物，应及时办理税款保证金转税手续。

　　特此通知。

附件：中华健康快车基金会眼科显微手术培训中心免税进口仪器设备清单

财政部

二零零六年八月二十五日